- 1 -

山西省工业和信息化厅文件

晋工信投资字〔2020〕29号

山西省工业和信息化厅

关于做好 2020 年度工业转型升级项目

工作的紧急通知

山西综改示范区管委会、各市工信局：

为贯彻落实省委第五次专题会议暨省疫情防控工作领导

小组会议和全省项目建设暨招商引资动员大会精神，统筹抓

好新型冠状病毒感染肺炎疫情（以下简称疫情）防控和改革

发展工作，进一步加快推动工业转型升级项目（以下简称项

目）建设，确保全年转型发展任务圆满完成，现就做好项目

工作有关事项通知如下：

- 2 -

一、抓项目促转型

要深入贯彻落实“四为四高两同步”总体思路和要求，深

刻把握“转型为纲、项目为王”的内涵，牢固树立抓项目就是

抓发展，谋项目就是谋未来的理念，抓实抓好项目建设，省

市两级要统筹推进“百千工程”。抓紧制定本地区 2020年项目

工作方案，特别要在严格防控疫情的前提下，创新举措、主

动作为，做到项目工作不停摆、不迟滞、不耽误，确保疫情

一旦有效控制，迅速掀起项目建设高潮。

二、抓前期促开工

扭住项目审批环节，尤其是计划新开工项目，主动靠前

服务，利用信息化手段，协调相关部门高效办理立项、规划、

土地、环保等前期手续，确保具备条件的一批项目能立即落

地开工，最大限度降低疫情对项目建设带来的影响。

三、抓百项促投产

省级层面推进新兴制造业项目 100个和传统制造业技改

项目 100个，建立双百项目台账（见附件 1）和周报制度，由

专人负责密切对接企业。要明确项目建设的各个关键环节和

时间节点，特别是紧盯长周期大型设备购安等影响项目进度

的环节。要摸清疫情对项目建设的影响情况，指导项目单位

优化建设方案，督促项目早日投产达效。

- 3 -

四、抓千项促投资

市级层面推进千项工业转型升级项目，动态管理项目库，

对带动作用明显、建设稳步推进的项目，要及时增补入库。

落实项目监测调度机制，按月调度项目建设进展、投资进度、

存在问题等，建立问题清单销号制度，督促项目形成更多实

物投资量，为全省工业投资稳增长提供支撑。

五、抓系统促管理

利用山西工业云服务平台工业转型升级项目调度系统

（以下简称系统），着力构建行业指导、项目监测、资金申

报相互融合的项目统筹管理模式。开发重点项目智能监控可

视化监测功能，全天 24小时实时监测重点项目施工进度。要

立即组织企业将省级“双百”项目和本市工业转型升级项目的

各类信息精准录入系统，提升项目信息化管理水平。各市项

目录入率是 2020年度技改资金拨付的参考指标，对录入系统

进度缓慢的地市，暂缓拨付技改资金。

六、抓落实促成效

各地要高度重视项目工作，切实强化疫情防控期间的项

目调度，一把手要靠前指挥，亲自部署，市县两级部门领导

要包干推进，确保项目精细化管理和精准实施。2月 14日前，

报送 2020年项目工作总体推进思路和举措，并附市级工业转

型升级重点项目名单。每周五 15:00前，报送 2020年省级双

- 4 -

百工业转型升级重点项目周报表（见附件 2）。

联系人：周晋芳

电 话：0351-3046242

邮 箱：tzyghc@mail.gxt.shanxi.gov.cn

附件：1.山西省工业转型升级重点项目台账

2.2020年省级双百工业转型升级重点项目周报表

山西省工业和信息化厅

2020年 2月 6日

mailto:tzyghc@gxt.shanxi.gov.cn

- 5 -

附件 1

山西省工业转型升级重点项目台账

单位：万元

项目名称

项目单位

一、企业简介

二、项目信息

建设地点 行业类别

所在开发区 是否贫困县项目

项目类别 建设类型

项目建设周期
2020年预计

开复工时间
（格式为：20XX.XX）

建设规模及

建设内容

三、投资情况

总投资
截至 2019年底

完成投资

2020年计划投资
2021年计划投

资
2022年计划投资

四、建设进度

目前形象进度 2020年推进目标

项目进展

五、效益亮点

投产效益

项目亮点

- 6 -

附件 2

2020 年省级双百工业转型升级重点项目周报表
单位：万元

序号 地市
企业

名称

项目

名称
行业

建设

类型

项目进展情况 前期手续办理情况 项目存在问题

项目联系

人及电话总投

资

2019 年

底累计

完成投

资

2020
年计划

投资

2020 年

截至目

前累计

完成投

资

工程

形象

进度

开复

工时

间

立项手

续（审

批、核

准、备

案）

土地预

审或土

地出让

手续

规划

选址
环评

未开

复工

原因

是否

受疫

情影

响

受疫情影

响因素

需要省级

层面协调

解决的问

题

建议解

决部门

注：1.建设类型：储备/新开工/在建；

2.受疫情影响因素：详细描述，如工人、设备、资金、原材料等受影响程度；

3.开复工时间：已开复工项目，填写实际开复工时间；未开复工项目，填写计划开复工时间，并在未开复工原因一栏详细描述，如受手续、资金等影响。

- 7 -

- 8 -

公开类型： 主动公开

山西省工业和信息化厅 2020年 2月 6日印发

	一、企业简介